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RELACION 
Mbi projektvendimin "Per dhenie Titulli Qytetar Nderi i Vlores Z. Andi Hoxhaj" 

Para Keshillit te Bashkise. 

Te nderuar keshilltare ! 
Projektvendimi per te vleresuar me "Titullin Qytetar Nderi i Vlores" Prof. Dr. Andi Hoxhaj 
lidhet me nje nga personalitetet e shquara vlonjat te njohur nderkombtarisht. 

Ky propozim i eshte drejtuar Keshillit te Bashkise nga Organizata Qendra Rinore Vlore dhe 
eshte miratuar nga Komisioni Keshillimor per "Titujt Vendor te Nderit" prane Keshillit te 
Bashkise, vendim nr.5, date 18.06.2025. 
Z. Andi Hoxhaj ka lindur ne Vlore. Ai aktualisht eshte pedagog ne universitetet prestigjoze
ne Britanine e Madhe dhe nje nga figurat me te shquara shqiptare ne diaspore. Ai ka
perfaqesuar denjesisht interesat e shqiptareve permes angazhimeve publike, akademike e
institucionale, si para parlamentit Britanik dhe ne organizata te ndryshme nderkombetare . Per
kete kontribut eshte dekoruar nga Mbreti Charlsi III me titullin e larte "Officer of the Most
Excellent Order of the British Empire ne vitin 2024". Ka dhene gjithashtu opinione per
zhvillimin e Shqiperise. Kjo veprimtari dhe angazhim i tij ka ndikuar jo vetem per njohjen e
Shqiperise ne teresi, por edhe te qytetit te Vlores ne vei;:anti.
Per gjithe keto, i propozojme Keshillit te Bashkise te miratoj kete projektvendim si shenje e
mirenjohjes dhe respektit ndaj ketij personaliteti te shquar.
Bashkelidhur ketij projektvendimi dokumentacioni shkresor i depozituar nga propozuesit.
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